
CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE CAMONICA 

Consiglio di Amministrazione 

ANNO 2015 - VERBALE NR. 4 

L'anno 2015 il giorno 19 del mese di MAGGIO alle ore 18:00 presso la sede del 

Consorzio Forestale Alta Valle Camonica, in Via Gennaro Sora 13 a Edolo (BS), 

risulta convocato il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Camonica, all’appello risultano: 

1) Presidente   Bonomelli Gionatan 

2) Vice Presidente   Salvadori Guido Giacomo   

4) Consigliere   Piapi Gianpietro 

5) Consigliere   Formenti Luigi 

6) Consigliere   Mariotti Claudio 

Assente il Consigliere Alberto Blam, il Consigliere Moles Gianantonio e il Revisore 

dei Conti Dott. Patti Andrea. E’  presente il direttore tecnico Dott. For. Mario 

Tevini che ai sensi dell’Art. 18 dello statuto funge da segretario verbalizzante ; 

Considerata la presenza della maggioranza dei componenti del Consiglio di 

Amministrazione, il Presidente apre la trattazione del seguente ordine del giorno: 

1) Lettura ed approvazione verbale precedente seduta; 

2) Verifica andamento attività e situazione occupazionale; 

3) Approvazione piano utilizzazioni boschive anno in corso; 

4) Verifica scadenza convenzioni per la gestione del patrimonio agro-silvo-

pastorale dei soci; 



5) Acquisto quote società consortile GAL Valle Camonica Val di Scalve 

SCARL. 

6) Varie ed Eventuali 

 

1) Lettura ed approvazione verbale precedente seduta. 

…….omissis….. 

2) Verifica andamento attività e situazione occupazionale. 

…….omissis….. 

3) Approvazione piano utilizzazioni boschive anno in corso. 

…….omissis….. 

4) Verifica scadenza convenzioni per la gestione del patrimonio 

agro-silvo-pastorale dei soci. 

…….omissis….. 

5) Acquisto quote società consortile GAL Valle Camonica Val di Scalve 

SCARL. 

Considerato che  la Società GAL VALLE CAMONICA  VAL DI SCALVE ha deciso 

di effettuare un aumento di capitale e un ampliamento territoriale e ha 

proposto al CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE CAMONICA da qui in poi 

semplicemente denominato CONSORZIO di entrare nella compagine 

societaria. 



Il Gal di Vallecamonica Val di Scalve sostiene e incentiva la candidatura del 

CONSORZIO all’acquisto delle suddette quote affinché divenga a tutti gli 

effetti socio della società consortile GAL Valle Camonica val di Scalve. 

Il GAL Valle Camonica Val di Scalve SCARL società consortile a responsabilità 

limitata denominata, ai sensi degli art. 2615 ter e 2472 del Codice Civile si 

inquadra in un progetto complessivo per lo sviluppo rurale, la crescita e lo 

sviluppo socio-economico e la coesione territoriale dell’area interessata dal 

PSR LEADER: 

 Gli obiettivi ed il funzionamento della società del “GAL Valle Camonica Val di 

Scalve S.c.a.r.l..” possono essere riassunti sinteticamente come segue:  

a) attuazione della strategia di sviluppo locale ai fini del raggiungimento degli 

obiettivi definiti dal Piano di Sviluppo Locale approvato ai sensi dell’Asse IV 

“Approccio Leader” del PSR 2014/2020 della Regione Lombardia ;  

b) promozione dello sviluppo rurale anche mediante attività di tutela e 

miglioramento dell’ambiente e delle condizioni di vita;  

c) disponibilità a svolgere attività di ricerca e progettazione per lo sviluppo di 

nuove iniziative economiche per la promozione dell’imprenditorialità locale;  

d) Per il periodo 2014/2020 i costi di gestione del GAL potranno essere 

coperti dal finanziamento ai sensi della Misura 431 e dell’Asse IV “Approccio 

Leader”;  

 



VISTO 

lo Statuto della società consortile a responsabilità limitata denominata “GAL 

Valle Camonica Val di Scalve S.c.a.r.l.”  

DELIBERA 

- di acquistare una quota per un valore di 500,00 €;  

-  di aderire alla società consortile a responsabilità limitata denominata “GAL 

Valle Camonica Val di Scalve S.c.a.r.l.” in qualità di socio;  

-  di aver letto e compreso lo Statuto;  

- di stabilire la partecipazione del CONSORZIO per una quota di capitale 

sociale pari ad € 500,00 e di versare l’intera quota di capitale sociale di 

competenza;  

- di dare mandato al Presidente del CONSORZIO di espletare tutte le 

operazioni atte a raggiungere la sottoscrizione dell’atto per acquistare le 

quote e divenire a tutti gli effetti soci della Società consortile GAL Valle 

Camonica Val di Scalve e di rappresentare il CONSORZIO all’interno della 

Società consortile GAL Valle Camonica Val di Scalve.  

6. VARIE ED EVENTUALI  

…omissis…  

Non avendo null’altro da deliberare, la seduta viene tolta alle ore 20:00 

          IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 

           (Sig. Bonomelli Gionatan )                (Dott. Tevini Mario)   


